
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1212 DEL 01-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 29 DEL 01-12-2011 

U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO 

 

 

 

OGGETTO: Determinazione dell'indennità di fine mandato e del trattamento di fine 

rapporto e indennità di carica per il Sindaco a seguito di mancata emanazione del 

Decreto di riduzione del 7% - anno 2011. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

RICORDATO che con proprie determinazioni dirigenziali n. 249 e n. 250 entrambe del 

15.03.2011 si era provveduto ad assumere impegno di spesa relativamente all’indennità di 

fine mandato e di fine rapporto per il Sindaco per l’anno 2011; 

 

PRESO ATTO che le indennità di cui trattasi, previste nella misura massima di una mensilità 

annua e quindi commisurate nella somma di €. 3.460,26 ciascuna, erano state decurtate 

preventivamente del 7% in attesa della prevista emanazione del Decreto del Ministero 

dell’Interno attuativo delle disposizioni contenute nel decreto legge 78/2010, art. 5, comma 7, 

convertito il Legge 122/2010; 

 

VERIFICATA tuttavia la non avvenuta emanazione del Decreto applicativo sopra 

menzionato e ritenuto quindi di dover procedere al reintegro della somma corrispondente al 

7% dell’indennità di fine mandato e dell’indennità di fine rapporto per il Sindaco, anno 2011; 

 

RICORDATO che con le determinazioni sopra richiamate veniva prevista la possibilità di 

assumere ulteriori provvedimenti a conguaglio delle somme eventualmente mancanti; 

 

PRESO ATTO quindi che risulta necessario provvedere ad assumere i seguenti impegni di 

spesa: 

- €. 240,26 per l’indennità di fine mandato sul cap. 5202 

- €. 240,26 per l’indennità di fine rapporto sul cap. 5202/1; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 29 DEL 01-12-2011 - Reg. Gen. N. 1212 DEL 01-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO il PEG approvato con delibera della Giunta comunale n. 72 del 12.04.2011 e 

successive modifiche; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 15 giugno 2009 con il quale è stato nominato 

Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e monitoraggio 

strategico il sottoscritto Dott. Enio Bruschi; 

 

DATO ATTO che l’indennità di fine mandato e l’indennità di fine rapporto per il Sindaco 

non rientrano nella fattispecie contemplata dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 sulla 

tracciabilità dei pagamenti; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di assumere i seguenti, ulteriori impegni di spesa, a seguito della none emanazione del 

Decreto applicativo della riduzione delle indennità di funzione per gli amministratori previste 

dalla Legge 122/2010, tali da reintegrare la somma occorrente per le indennità di fine 

mandato e di fine rapporto per il Sindaco Gianni Gianassi per l’anno 2011: 

- quanto a €. 240,26 per l’indennità di fine mandato sul cap. 5202 

- quanto a €. 240,26 per l’indennità di fine rapporto sul cap. 5202/1. 
 

 

Sesto Fiorentino, 01-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to BRUSCHI ENIO 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 29 DEL 01-12-2011 - Reg. Gen. N. 1212 DEL 01-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Determinazione dell'indennità di fine mandato e del trattamento di fine 

rapporto e indennità di carica per il Sindaco a seguito di mancata emanazione del 

Decreto di riduzione del 7% - anno 2011. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          240,26 

------------ 

11/004226    PEG : 05202    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:          166,30 

             ------------------------------ 

             Indennita' di funzione al Sind 

             aco e agli Assessori 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          240,26 

------------ 

11/004227    PEG : 05202/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            9,74 

             ------------------------------ 

             Indennita' di fine rapporto pe 

             r il Sindaco e gli Assessori 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            480,52 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 07-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


